Przechowany w kopii w k. k. Haus- Hof- und Staats-Archiv we 
Wiedniu. Spis ten przysłał królowi Zygmuntowi III., Sebastyan Lubo­
mirski, starosta spiski.

II.
List króla Zygmunta III. z 1625 r. do cesarza Ferdynanda II., 

w sprawie zatargów pogranicznych.
Serenissimo et Excellentissimo Principi Domino Ferdinando 

Secundo, divina favente dem en tia , electo Romanorum Imperatori 
semper Augusto, ас Germaniae, Hungariae, Rohemiae, Dalmatiae, 
Croatiae, Slavoniae Regi, Archiduci Austrian, Duci Rurgundiae, Sty- 
riae, Carinthiae, Carnioliae, Virtembergae, Corniti Tyrolis, Domino 
cognato, Affini ac Vicino Nostro charissimo.
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Sigismundus IH. Dei Gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithu­
anie, Russiae, Prusiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniaeque, nee non 
Sueccorum, Gottorum, Vandalorumque haereditarius Rex. Salutem et 
mutui amoris continuum incrementum. Serenissime et Excelientis- 
sime Princeps Domine Cognate, Affinis, ac Vicine Noster Charissime ! 
Quid controversiae Capitaneo nostro neoforiensi cura Palochiana fa­
milia ratione limitům intercédât, probe dudum novimus, ad quam 
sopiendam etsi Commissarios Nostros ex parte i t e r a t i s  v i c i b u s  
destinaramus, ea tamen, uti Majestas quoque Vestra suis in Litteris 
commemorai, ob exortas bellorum, aliarumque difficultatum tempe- 
states, optatum ad finem deduci minime potuit. Ceterum postquam 
Majestati Yestrae cordi esse, ex litteris eiusdem intelleximus, ut 
haec differentia per Commissarios sopiatur, Nobis quoque nihil est 
optatius, quam et Majestatis Vestrae desiderio responderé et pa- 
ca tae , florentisque vicinitatis incrementa inter utriusque Nostrum 
subditos propagare. Itaque ubi Majestas V estra, quod se facturum 
scribit, de Commisione sua ex parte data significaverit, Nos etiam 
Commissarios authoritate Corniti or um Regni Generalium, quae circa 
finem Decembris proximi inchoabuntur, assignabimus, ac operara 
dabimus, ut ad conponendam differentiam hanc nihil Nostra ex 
parte deesse videatur. Interea vero generoso Capitaneo nostro Neo­
foriensi serio mandabimus, ut pacate sese gerat, Commissionemque 
hanc quiete expectet, nec ullam rixarum aut offensionis occasionem 
praebeat. Quod itidem, ut Majestas Vestra alteri parti iniungat, di- 
ligenter postulamus, Majestati Vestrae de cetero fausta atque pros­
pera omnia ex animo precamur. Datum Ciemierniciis die V. Mensis 
Novembris, Anno Domini MDCXXV. Regnorum Nostrorum Poloniae 
XXXVIII., Sueciae XXXII. Anno.

Eiusdem Majestatis Vestrae
Bonus Affinis 

Sigismundus Rex.
Przechowany w k. k. Haus- Hof- und Staats-Archiv we Wiedniu.

III.

Przywilej króla Władysława IV. z dnia 20. czerwca 1637 r. 
dla Wojciecha Nowobilskiego, sołtysa wsi Nowej B iałki w sta­

rostwie nowotarskiem.
Vladislaus Quartus, Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Li- 

thuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniae, Smo-
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lensciae, Czernichoviaequae пес non Swecorum, Gottorum, Yanda- 
lorumque haereditarius Rex.

Significamus praeseniibus litteris Nostris, quibus interest omni­
bus et singulis, quod cum Egregius Albertus Nowobilski, possesor 
advocatiae seu scultetiae in villa Nostra B iałka  Capitaneatus Neo- 
forensis, scultetiam praefatam fundosque ad eandem ex concessione 
Magnifici Thomae Zamoyski, Supremi Regni Cancellarii, Generalis 
Cracoviensis, Kniszinensis, Rabstinensis, Sokaliensis, Neoforiensisque 
Capitanei, pertinentes, proprio suo sumptu ac labore de cruda radice 
extirpasset, ad maiorem frugem et emolumentum redegisset, suppli- 
cassetque Nobis humillime, ut ipsi ius advitale tam super advoca- 
tiam attinentiasque omnes, quam etiam fundos alios et libertates 
ab eodem Magnifico Capitaneo ipsi tamquam locatori villae noviter 
locate Nowa B ia łka  concessas, daremus et conferremus, prout 
quidem damus et conferimus praesenfibus litteris Nostris. Vigore 
cuius Privilegii Nostri memoratus Albertus Nowobilski praedictam 
scultetiam noviter erectam cum omnibus agris, pratis, incipiendo 
a fluvio B ia łka  dicto et ad fluvium Lessnìca nuncupatum sese ex- 
tendentibus, nec non facultatem molendini, tabernae, scissoriae offi- 
cinae vulgo Tartak et Folusz statuendi caeterisque omnibus utili- 
tatibus, fructibus et emolumentis industria praefati advocati excogi- 
tandis, tum et additamendo agri vulgo odmiarek, quod remansit 
ex fundis eiusdem villae dimensis penes rivulum Komarnikowy 
dictum, subditoque illic constituendo, nec non pratis in superioritate 
fluvii Leśnica alioque prato seu foenicidio Bolana seu Brzegi vo- 
cato, tum et montículo pro alendo pecore Góra Kiczora usque ad 
verticem Wołoszczyńska et penes fundum  B ibi Staw  itidem pro alen- 
dis pecudibus et pecoribus. quae omnia ab eodem Magnifico Can­
cellano Regni tamquam locatori totius villae Nowobiałka concessa 
et in possesionem tradita habet, tenebit, habebitque et possidebit, ad 
extrema vitae suae tempora. Promittimusque pro Nobis et Serenis- 
simis Successoribus Nostris non esse Nos memoratum Albertům 
Nowobilski ab usu et possessione dictae scultetiae attinentiarumque 
superius descriptarum amoturos, sed salvum et integrum ius advi- 
talitiale ipsius conservaturos et Serenissimi successores Nostri con- 
servabunt. Post decessum vero dicti Sculteti non prius dispositio 
dictae scultetiae attinentiarumque omnium ad Nos redibit, quam 
summa legitime ex taxa Commissariorum proveniens successoribus 
ipsius persoluta fuerit, iuribus Nostris regalibus, Reipublicae et 
Ecclesiae Catholicae salvis. In cuius rei fìdem praesentes manu No-
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stra subscriptas, sigillo Regni communiri mandavimus. Datum Var- 
saviae die vigésima mensis lunii, Anno Domini Millesimo Sexcen­
tésimo Trigesimo Septimo. Regnorum Nostrorum Poloniae Quinto, 
Sueciae vero Sexto anno.